
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SABIEDRĪBAS AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU  

“ZEMGALES EKO”  

 

2022.GADA PĀRSKATS 

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR GADA PĀRSKATU UN  

KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavā, 2023 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 2  

 

 

 

SATURS 

 

  

Lpp. 

I Vadības ziņojums 3-5 

II Finanšu pārskats, t.sk.  

1. Bilance 6 

2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

3. Pielikums 2022.gada finanšu pārskatam 

3.1.Vispārīgā informācija par sabiedrību 

3.2.Uzskaites un novērtēšanas metodes-vispārīgi principi 

3.3.Bilances posteņu atšifrējums 

3.4.Peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atšifrējums 

3.5.Pārējā informācija 

Vadības paziņojums 

Revidenta ziņojums 

7 

 

8 

9-13 

14-16 

17-18 

18-21 

21 

22 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 3  

 

I. VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

Sabiedrības darbības veidu raksturojums 

Kapitālsabiedrības darbības mērķis ir sadzīves atkritumu poligonu, sadzīves atkritumu 

šķirošanas kompleksa apsaimniekošana atbilstoši normatīvo aktu prasībām, atkritumu 

šķirošanas un sanitārās tīrības nodrošināšana Jelgavas valstspilsētas teritorijā. 

2022.gadā galvenie darbības virzieni ir nemainīgi un saskaņā ar 26.11.2009 deleģēšanas 

līgumu Nr.09/484 ir veikti Jelgavas valstspilsētas pašvaldības deleģēti šādi uzdevumi: 

1. Sadzīves atkritumu poligona „Brakšķi”, sadzīves atkritumu šķirošanas laukumu un 

sadzīves atkritumu šķirošanas līnijas apsaimniekošana; 

2. Jelgavas valstspilsētas sanitārās tīrības nodrošināšana: 

o talku organizēšana (spodrības mēnesis un Lielā talka); 

o nesankcionētu atkritumu izgāztuvju likvidēšana; 

o pārvietojamo tualešu, atkritumu konteineru izvietošana publiskos pasākumos; 

o publisko tualešu apsaimniekošana; 

3. Klaiņojošo vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo dzīvnieku izķeršana un, ja 

nepieciešams, eitanāziju, kā arī savvaļas dzīvnieku līķu savākšana un iznīcināšana 

Sabiedrības darbība pārskata gadā  

Šķiroto  atkritumu daudzumi un veidi no šķirošanas laukumiem, tonnas 

 Paula Lejiņa iela 6 Salnas ielā 20 Ganību ielā 84 

Kartona, papīra iepakojums 17.52 11.680 1.000 

Jauktais iepakojums 32.16 16.28 24.74 

Stikla tara 40.46 27.36 39.78 

Logu stikls 40.70 54.92 47.10 

Metāls 0.70 0.89 0.83 

EEIA 44.77 36.04 43.684 

Luminiscentās lampas 0.53 0.49 1.784 

Riepas 87.54 19.22 43.65 

Bioloģiski noārdāmie atkritumi 336.00 321.22 396.04 

Tekstils 12.95 13.06 32.19 

Metāla iepakojums 0.12 0.1 0.100 

Papīrs, kartons 0.000 0.000 0.000 

Baterija 0.00 0.00 0.897 

Kopā 613.45 501.26 631.795 

Kopējais apsaimniekoto atkritumu daudzums šķirošanas līnijā 2022.gadā bija 3002.92 

tonnas, kas ir par 8% mazāk  nekā 2021.gadā, no kurām 1674.84 tonnas nodotas otrreizējai 

pārstrādei, 774.78 tonnas apglabātas sadzīves atkritumu poligonā “Brakšķi”, bet 192 tonnas 

bija atlikumā uz gada beigām. 

SIA “Zemgales EKO” dzīvnieku ķērāji 2022.gadā kopumā izbrauca uz 613 

izsaukumiem: 

 171 klaiņojošie dzīvnieki tika noķerti un nogādāti uz LLU Veterinārmedicīnas 

fakultātes Mazo dzīvnieku patversmi: 

o 129 kaķi, t.sk. 1 atdots īpašniekam, 93 atstāti adopcijai un 10 eitanizēti; 

o 40 suņi, t.sk. 22 atdoti īpašniekiem, 15 atstāti adopcijai un 2 eitanizēti; 

o 2 dzīvnieki svarā līdz 5 kg, t.sk. 2 eitanizēti; 

 248   (540 kg)   savākti un utilizēti miruši dzīvnieki, t.sk. 93 kaķi, 8 suņi,  102 

dzīvnieki svarā līdz 5 kg un 45 dzīvnieki svarā virs 5 kg; 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 4  

 

 41 noķerti un savvaļā palaisti/atbrīvoti dzīvnieki, t.sk. 34 dzīvnieki svarā līdz 5 kg 

un 7 dzīvnieki svarā virs 5 k; 

 33 noķerti un atgriezti to īpašniekiem, t.sk. 1 kaķis un 32 suņi. 

Pirmā veterinārmedicīniskā palīdzība klaiņojošiem dzīvniekiem, kuri nonākuši 

bezpalīdzīgā stāvoklī, sniegta 8 kaķiem un 1 sunim. 

2022.gadā SIA “Zemgales EKO” organizēja sekojošus izglītojošus pasākumus par 

atkritumu šķirošanu un pārstrādi Jelgava:  

1. Aprīļī – maijā SIA „Zemgales EKO” sadarbībā ar SIA "3R" un novembrī sadarbībā 

ar AS “AJ Power Recycling” organizēja dabai draudzīgu akciju un aicināja iedzīvotājus 

atbrīvoties no vecajām riepām, bez maksas nododot tās otrreizējai pārstrādei. 

2. 2022.gadā jūnijā SIA „Zemgales EKO” kopā ar AS “Latvijas Zaļais punkts”, SIA 

“Eco Baltia vide” un sadarbībā ar “Tet” un “Maxima Latvija” īstenoja kampaņu 

“Elektrotehnikas šķirošanās tūre” un aicināja Jelgavas valstspilsētas iedzīvotājus nodot 

nolietotu un vairs nevajadzīgu gan lielo sadzīves tehniku, gan arī mazo tehniku un citas 

ierīces, kā arī uzkrātās baterijas un akumulatorus. 

3. 2022.gadā skolnieki un bērni no Jelgavas pilsētas un vairākiem novadiem Zemgales 

reģiona apmeklēja šķirošanas kompleksu un sadzīves atkritumu šķirošanas laukumu Ganību 

iela 84. Kur varēja saņemt izpratni par izlietoto otrreiz izmantojamo materiālu dalītu vākšanu 

un šķirošanu. Bīstamo atkritumu klasēm, veidiem, utilizācijas un pārstrādes veidiem. 

4. 2022.gadā saskaņā ar noslēgto līgumu kopā ar Valsts probācijas dienesta  Zemgales 

reģiona teritoriālās struktūrvienību organizējam audzinoša rakstura piespiedu līdzekļa 

sabiedrisko darbu izpildi 13 cilvēkiem. 

Finansiālo rezultātu rādītāji  

Sabiedrības neto apgrozījums 2022.gadā ir sasniedzis 855 564 EUR, kas par 2.12% ir 

mazāks, kā 2021.gadā (874 054 EUR). Saistību īpatsvars bilancē samazinājās no 0.20 

(2021.gadā) līdz 0.18 uz 31.12.2022. Saistības pret partneriem tiek atmaksātās laikā un pilnā 

apmērā. 2022.gadā nav piesaistīti papildus naudas līdzekļi no ārējiem avotiem. Sabiedrības 

finansiālais rezultāts par 2022.gadu ir peļņa 22 056 EUR, 2021.gadā – atbilstoši 97 857 EUR. 

Peļņa tiks ieguldīta uzņēmuma turpmākajā attīstībā. 

Svarīgākie pasākumi 2022.gadā 

2022.gada augustā SIA „Zemgales EKO” ar SIA “Eko Energo Saule” noslēza līgumu 

par saules paneļu piegādi un uzstādīšanu par summa bez PVN ir EUR 80 979 ar mērķi 

samazināt elektrības izmaksas sadzīves atkritumu šķirošanas līnijai. 

2022.gada decembrī iegādājas 9 gab. 8,5 m3 atkritumu koteinerus, tādejādi samazinot 

konteineru nomas izmaksas. 

Turpmākie attīstības plāni 

Saskaņā ar SIA “Zemgales EKO” vidēja termiņa darbības stratēģiju 2021. – 

2023.gadam turpinās nodrošinās pakalpojumu izpildi Jelgavas valstspilsētas administratīvajā 

teritorijā, ka arī turpinās nodrošināt pakalpojumu daudzveidību, lai pēc iespējas lielāks 

daudzums un augstākas kvalitātes otrreizējo izejvielu nonāktu atpakaļ saimnieciskā apritē, 

tādejādi  samazinot poligonā apglabājamo atkritumu daudzumu. 

SIA “Zemgales EKO” kā biedrs turpinās darboties Latvijas atkritumu saimniecības 

asociācija un Latvijas atkritumu saimniecības uzņēmumu asociācija. 

Finanšu riska vadība 

2022.gadā SIA „Zemgales EKO” saimnieciskās darbības finansējuma finanšu 

instrumenti ir nauda, pasūtītāju parādi, citi debitori, parādi piegādātājiem, kreditori, kas izriet 

tieši no saimnieciskās darbības. 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 5  

 

Finanšu riski, kas saistīti ar uzņēmuma finanšu instrumentiem galvenokārt ir kredītrisks 

un likviditātes risks. 

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pasūtītāju parādiem. Kredītrisks tiek 

kontrolēts pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot nosacījumus katram 

klientam atsevišķi. Sabiedrība nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumu, lai mazinātu 

neatgūstamo parādu daudzumu. Sabiedrība 2022.gadā ir veiksmīgi samazinājusi kopējo 

debitoru parāds par 53.42%. 2022.gadā ir palielinājies privātpersonu parādu īpatsvars no 0.04 

(2021.gada) līdz 0.12 uz 31.12.2022.  

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu.  

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas un turpmākā kapitālsabiedrības 

attīstība. 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav 

bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātus. 

2022.gadā vadība paredz turpināt darbību savās saimnieciskās darbības nozarēs 

atbilstoši Jelgavas valtspilsētas pašvaldības deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem. 

 

 

Valdes loceklis _____________  Aleksejs Jankovskis 

 

 

Jelgavā, 2023.gada 28.februārī 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 6  

 

 

II. Finanšu pārskats 

1.Bilance 2022.gada 31.decembrī 
Nr. 

p.k. 
Aktīvs 

Piez. 

Nr. 
31.12.2022. 31.12.2021. 

 Ilgtermiņa ieguldījumi    

I. Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi): 

   

1. Nekustamie īpašumi:  301 643 315 442 

 a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves  301 643 315 442 

2. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  26 966 9 610 

3. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  41 322 0 

 Pamatlīdzekļi kopā:  369 931 325 052 

 Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 1 369 931 325 052 

 Apgrozāmie līdzekļi    

I. Krājumi:    

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 2 1 205 2 976 

 Krājumi kopā:  1 205 2 976 

II Debitori:    

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 3 20 682 44 403 

2. Citi debitori 4 13 473 7 084 

3. Nākamo periodu izmaksas 5 4 244 3 394 

4. Uzkrātie ieņēmumi 6 266 2 157 

 Debitori kopā:  38 665 57 038 

III. Nauda. 7 302 302 324 724 

 Apgrozāmie līdzekļi kopā:  342 172 384 738 

 BILANCE:  712 103 709 790 

     

Nr. 

p.k. 
Pasīvs 

Piez. 

Nr. 
31.12.2022. 31.12.2021. 

 Pašu kapitāls:    

1. Daļu kapitāls (pamatkapitāls) 8 2 845 2 845 

2. Pārējās rezerves  1 1 

3. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 9 330 814 232 957 

4. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  22 056 97 857 

 Pašu kapitāls kopā:  355 716 333 660 

 Kreditori:    

 Ilgtermiņa kreditori:    

1. Nākamo periodu ieņēmumi 10 227 257 236 470 

 Ilgtermiņa kreditori kopā:  227 257 236 470 

 Īstermiņa kreditori:    

1. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 11 6 556 7 691 

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 
12 24 280 

3. Pārējie kreditori 13 33 33 

4. Nākamo periodu ieņēmumi  9 213 9 213 

5. Uzkrātās saistības 14 113 304 122 443 

 Īstermiņa kreditori kopā:  129 130 139 660 

 Kreditori kopā:  356 387 376 130 

 BILANCE:  712 103 709 790 

 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 7  

  

 

2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

par 2022.gadu 

Nr.

p.k. 

 

RĀDĪTĀJA NOSAUKUMS 

Piez. 

Nr. 2022. 2021. 

1. Neto apgrozījums 15 855 564 874 054 

 a) no citiem pamatdarbības veidiem  855 564 874 054 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču 

vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 
16 -716 085 -683 845 

3. Bruto peļņa vai zaudējumi   139 479 190 209 

4. Administrācijas izmaksas 17 -126 431 -96 503 

5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 18 45 361 18 857 

6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 19 -36 353 -14 481 

7. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa 

 22 056 98 082 

8. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  0 -225 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  22 056 97 857 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 8  

 

 

3. Pielikums 2022.gada finanšu pārskatam 

 
3.1. Vispārīgā informācija par sabiedrību 

1. Uzņēmuma pilns nosaukums SIA „Zemgales EKO” 

2. Uzņēmuma juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

3. Reģistrācijas Nr., vieta un datums 43603040477, Bauska, 11.11.2009. 

4. Nodokļa maksātāja numurs LV43603040477 

5. Adrese (juridiskā un faktiskā) Ganību iela 84, Jelgava, LV-3007 

6. Tālrunis, e-pasts 63023511, eko@eko.jelgava.lv  

7. Pamatdarbības NACE2 kods un 

veids 

38.2 Atkritumu apstrāde un izvietošana 

39 Sanitārija un citi atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumi 

8. Valde (vārds, uzvārds) 

 

Aleksejs Jankovskis, valdes loceklis  

ar tiesībām pārstāvēt sabiedrību atsevišķi no 26.11.2021. 

9. Grāmatveža vārds, uzvārds vai 

ārpakalpojumu uzņēmuma nosaukums 

 

Evita Mača  

10. Dalībnieku pilns vārds vai 

nosaukums, rezidences valsts,  daļu  

skaits un īpatsvars % 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai 100% pamatkapitāls 

2845 kapitāla daļas, ar nominālvērtību 1 EUR 

11. Bankas iestādes nosaukums, 

norēķinu konta numurs, valūtas veids 

AS SEB banka, LV17UNLA0050023077330 EUR 

AS SEB banka, LV15UNLA0055001069545 EUR 

12. Pārskata gads 01.01.2022. – 31.12.2022. 

13. Iepriekšējais periods 01.01.2021. – 31.12.2021. 

14. Ziņas par saistītiem uzņēmumiem 

un ar uzņēmumu saistītām personām 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

15. Revidenta vārds, uzvārds, 

sertifikāta numurs, adrese 
Anna Jesemčika 

Sertifikāts Nr.125 

SIA „DZ Birojs” 
Reģ. Nr.40003541217 

Juridiskā adrese: Aviācijas iela 30, Jelgava, LV-3004 

Licence Nr.108 

16. Gada pārskata plānotais 

apstiprināšanas datums 
28.02.2023. 

17. Vadības lēmums saskaņā ar 

pārskata gada finanšu rezultātu. 

Atstāt peļņu nesadalītu līdz atsevišķa lēmuma 

pieņemšanai. 

 

18. Strādājošo vidējais skaits pa 

kategorijām 

Valdes locekļi – 1 cilv. 

Pārējie darbinieki – 42 cilv. 

 

 

mailto:eko@eko.jelgava.lv


Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 9  

 

3.2. Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

3.2.1. Pārskata sagatavošanas pamats 

Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši Grāmatvedības likuma, Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma, 22.12.2015. Ministru kabineta noteikumu Nr.775  "Gada pārskatu 

un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" prasībām ar izaiņām 2022.gadā. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķina shēma vertikālā formā (klasificēta pēc izdevumu funkcijas). 

Grāmatvedības uzskaite veikta ar datorprogrammas “Horizon” palīdzību.  

 

3.2.2. Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), 

saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem. 

Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši šādiem vispārīgajiem principiem: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk (darbības turpināšanas princips); 

2) izmantotas tādas pašas grāmatvedības politikas un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas 

iepriekšējā pārskata gadā. 

3) finanšu pārskatā posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievēroti 

šādi nosacījumi: 

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūta peļņa, 

b) ņemti vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies 

pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances datumu un 

dienu, kad gada pārskats ir parakstīts, 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visi aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas 

neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

4) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas pēc uzkrāšanas 

principa, proti, ieņēmumi un izdevumi norādīti, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas 

vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi no 

maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma; 

5) izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 

6) pārskata gada sākumā attiecīgajos bilances posteņos norādītas summas (sākuma atlikumi), 

kas atbilst tajos pašos bilances posteņos norādītajām summām iepriekšējā pārskata gada beigās (beigu 

atlikumi); 

7) bilances aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 

8) izņemot peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus “Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi” 

un “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas”, citas jebkādas ieskaites starp bilances aktīva un pasīva 

posteņiem vai peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumu un izdevumu posteņiem nav veiktas; 

9) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas, ņemot vērā 

saimniecisko darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

10) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņi novērtēti atbilstīgi iegādes izmaksām vai 

ražošanas pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās 

atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, 

pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā 

objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši 

saistītas ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 

 

3.2.3. Pārskata periods  

Pārskata periods no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. 

Iepriekšējais periods no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. 

 

3.2.4. Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas valūtā – euro (EUR).  

 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 10  

 
3.2.5. Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa ieguldījumi ir līdzekļi, kas paredzēti ilgstošai lietošanai (ilgāk par 12 mēnešiem pēc 

attiecīgā pārskata gada beigām) vai ieguldīti ilglietojamā īpašumā. Citi līdzekļi ir apgrozāmie līdzekļi. 

 

3.2.6. Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

I. Nemateriālo ieguldījumi - bezķermeniskas lietas, kas nav finanšu aktīvi un atbilst visiem LR 

likumdošanā noteiktajiem to atzīšanas nosacījumiem. Nemateriālos ieguldījumos sabiedrība uzskaita 

datoru programmproduktus – grāmatvedības programmas, datu bāzes programmas, licences. 

II. Pamatlīdzekļi — kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem šādiem 

klasifikācijas kritērijiem: 

a) tās sabiedrība tur kā īpašnieks vai kā nomnieks saskaņā ar finanšu nomu, lai izmantotu preču 

ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, iznomāšanai vai administratīvā nolūkā (sabiedrības pārvaldes 

vajadzībām vai citām vajadzībām, piemēram, citu pamatlīdzekļu darbības uzturēšanai, sabiedrības 

pamatdarbībai, būtisku darba drošības vai vides aizsardzības prasību izpildes nodrošināšanai), 

b) tās sabiedrība paredz izmantot ilgāk par vienu gadu un sagaida, ka no šo lietu turēšanas tiks 

saņemti saimnieciskie labumi, 

c) tās nav iegādātas un netiek turētas pārdošanai, 

d) to lietderīgās lietošanas laiks ir ilgāks nekā viens parastās darbības cikls. 

Pēc vadības novērtējuma pamatlīdzekļi tika atzīti sakot no 355.00 EUR. 

Vērtības samazinājuma korekcijas — korekcijas, kuras veic, lai norādītu aktīvu vērtības 

samazinājumu bilances datumā, neatkarīgi no tā, vai šīs vērtības samazinājums ir vai nav galīgs. Ar 

vērtības samazinājuma korekcijām saprot arī pamatlīdzekļa ikgadējā nolietojuma aprēķināšanu un 

nemateriālo ieguldījumu ikgadējo vērtības norakstīšanu. 

Pamatlīdzekļu nolietojums tika aprēķināts pēc lineāras metodes. Pamatlīdzekļi bilancē ir 

atspoguļoti pēc atlikušās vērtības, atskaitot no iegādes vērtības nolietojumu. Saimnieciskas darbības 

vajadzībām sabiedrība lieto pamatlīdzekļus un nemateriālus ieguldījumus ar nulles atlikušo vērtību. Šo 

aktīvu iegādes vērtība ir EUR 46 607. 

Zemes gabaliem nolietojums netiek aprēķināts. 

Pamatlīdzekļu kategorijas  Derīgas lietošanas laiks gados 

1. Nekustamie īpašumi:  

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 30 gadi 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 5 gadi 

3. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 5 gadi 

Vērtības samazinājuma korekcijas 

Ja ilgtermiņa ieguldījumu objekta vērtība bilances datumā ir zemāka par to bilances vērtību, un 

sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, attiecīgais objekts vērtējams atbilstoši zemākajai 

vērtībai. Pamatlīdzekļu uzskaites vērtība nekavējoties tiek norakstīta līdz tā atgūstāmajai vērtībai, ja tā 

uzskaites vērtība ir lielāka par aplēsto atgūstāmo vērtību. Nolietojums tika aprēķināts no nākama 

mēneša 1.datuma (vai no ievešanas ekspluatācijā datuma).  

Pamatlīdzekļu inventarizācija veikta 02.01.2023.  

Inventarizācijas rezultātā nav konstatēti pamatlīdzekļi, kuriem notiek vērtības samazināšana 

vairāk, nekā no ikgadējā nolietojuma. Pamatlīdzekļu atlikušās vērtības, nolietojamās vērtības un 

lietderīgās lietošanas termiņi tiek pārskatīti un, ja nepieciešams, koriģēti. Pamatlīdzekļu lietderīgas 

lietošanas laiks taksācijas gadā nebija. 

Finansiālais atbalsts 

Pamatlīdzekļu iegādei vai izveidošanai saņemtais finansiālais atbalsts tiek uzskaitīts kā nākamo 

periodu ienākumi, kurus pakāpeniski ietver ieņēmumos par atbalstu iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās 

izmantošanas perioda laikā. 

 

3.2.7 Krājumu novērtēšana 

Krājumu izlietojums tika veikts pēc FIFO metodes. Krājumu atlikumi uzskaitīti pēc 

pašizmaksas. Pārskata gadā jebkādu būtisko izmaiņu krājumu uzskaitei pieņemtajā grāmatvedības 

politikā nebija. Krājumu atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijā 02.01.2023. 

 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 11  

 

3.2.8. Debitoru parādi un uzkrātie ieņēmumi 

Debitoru parādu atlikumus bilancē norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem 

sabiedrības grāmatvedības reģistros un tie ir saskaņoti ar attiecīgajiem debitoriem, veicot savstarpējo 

atlikumu salīdzināšanu bilances datumā. Strīda gadījumos debitoru parādu atlikumus bilancē tika 

norādīts atbilstoši sabiedrības grāmatvedības datiem. Debitoru parādi ir reāli. Sabiedrības politika 

sakarā ar debitoru parādu atzīšanu par šaubīgiem vai bezcerīgiem ir tāda: 

 debitoru parādi, kuru maksāšanas termiņš ir kavēts, un uz bilances datumu tas ir 12 mēneši vai 

vairāk, debitors nav likvidēts, tam nav uzsākta bankrota procedūra un sabiedrības vadībai ir 

pierādījumi par to ka šīs parāds būs samaksāts – tādi parādi tika atzīti par šaubīgiem un tiem 

izveidoti uzkrājumi 100% apmērā; 

 tādi debitoru parādi, kas attiecas uz likvidētām sabiedrībām, tika atzīti par bezcerīgiem un 

norakstīti vai no uzkrājumiem, vai pa taisno izmaksās peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Debitoru postenī “Uzkrātie ieņēmumi” tiek norādi skaidri zināmās norēķinu summas ar 

pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz 

kuriem saskaņā ar piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav 

pienācis norēķina dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

Šīs norēķinu summas aprēķina pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko 

preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem. 

Debitoru parādus, kuru saņemšana tiek apšaubīta, novērtē atbilstoši neto vērtībai. 

Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta debitoru parāda 

atgūšanu, kārtējā pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem parādiem, 

vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

3.2.9. Nākamo periodu izmaksas 

Uz nākamo periodu izdevumiem attiecina apdrošināšanas izdevumus, Horizon uzturēšanas 

maksu un periodisko izdevumu abonēšanas izdevumus u.c. izdevumus. 

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, 

norādīti bilances postenī “Nākamo periodu izmaksas”. 

 

3.2.10. Rezerves 

Pārējās rezerves izveidotas pamatkapitāla denominācijas rezultātā. 

3.2.11. Uzkrājumi 

Uzkrājumi izveidoti, iekļaujot aplēstās summas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izmaksas 

vienā pārskata gadā vai pakāpeniski vairākos pārskata gados (atkarībā no konkrēto uzkrājumu 

būtības). Uzkrājumu summas samazinājumu vai konkrētu uzkrājumu izslēgšanu norādīta peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus vai kā attiecīgo izmaksu samazinājumu. Konkrētus uzkrājumus 

izmanto tikai tiem izdevumiem, kuriem šie uzkrājumi bija izveidoti. 

3.2.12. Kreditoru parādi 

Kreditoru parādu atlikumus bilancē norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem 

sabiedrības grāmatvedības reģistros un tie ir saskaņoti ar attiecīgajiem kreditoriem, veicot savstarpējo 

atlikumu salīdzināšanu bilances datumā. Strīda gadījumos kreditoru parādu atlikumi bilancē tika 

norādīti atbilstoši sabiedrības grāmatvedības datiem. 

3.2.13. Uzkrātās saistības 

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 

gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs 

norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto 

cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.  

Postenī uzskaita arī aplēstās saistību summas pret darbiniekiem (reizina darbinieku vidējo 

stundas izpeļņu par pārskata gadu ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienas 

skaitu) par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām atvaļinājumu dienām sabiedrības grāmatvedībā, 

iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.  

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 12  

 

3.2.14. Uzņēmuma ienākuma nodoklis.  

Pārskata gada uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas nodokļu likumdošanas prasībām.  

3.2.15. Nākamo periodu ieņēmumi 

Maksājumus, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo pārskata gadu, norāda 

bilances postenī "Nākamo periodu ieņēmumi" 

3.2.16. Ieņēmumu atzīšanas principi un neto apgrozījums 

Ieņēmumos iekļauti sabiedrības parastajā darbībā gūtie saimnieciskie labumi, kuri tā pati 

saņemti vai būs saņemti un kuru rezultātā palielinājās vai palielināsies sabiedrības pašu kapitāls 

bilancē, izņemot gadījumus, kad pašu kapitāls palielinājās sakarā ar akcionāru vai dalībnieku 

veiktajām iemaksām pamatkapitālā. 

Par sabiedrības parasto darbību uzskata visas darbības, kuras sabiedrība veic savas 

saimnieciskās darbības ietvaros, kā arī tādas darbības, kuras sekmē sabiedrības saimniecisko darbību 

vai ir radušās saistībā ar šādām darbībām, vai tieši izriet no tām. 

Ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un pakalpojumu 

sniegšanas iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķina postenī “Neto apgrozījums”. Neto apgrozījums ir 

ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas,  no kuriem atskaitīta 

tirdzniecības atlaides un citas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodokli un citus nodokļus, 

kas tieši saistīti ar apgrozījumu. 

Ieņēmumus no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas neatkarīgi no maksājuma datuma 

un rēķina izrakstīšanas datuma uzskaita tad, kad ir izpildīti attiecīgie ieņēmumu uzskaites nosacījumi. 

Postenī “Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi” norāda dažādus citus ieņēmumus, kas nav 

norādīti postenī “Neto apgrozījums” vai citos attiecīgajos ieņēmumu posteņos un kas radušies 

saimnieciskās darbības rezultātā vai izriet no tās. 

3.2.17. Izdevumu atzīšanas principi 

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, 

proti, izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar 

pārskata gadu saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 

Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos.  

3.2.18. Grāmatvedības aplēse un tās maiņa  

Sabiedrība izmanto grāmatvedības aplēses uzskaitē un gada pārskata sastādīšanai. Tie ir – 

pamatlīdzekļu nolietojums, uzkrājumi, kā aktīvu vērtības samazināšanai, tā arī izdevumu, kas saistīti 

ar pārskata gadu, atzīšanai, uzkrāto ieņēmumi atzīšanai. 2022.gadā aplēšu maiņas nebija.  

3.2.19. Neparastie darījumi 

Pārskata gadā darījumu vai notikumu, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastajām 

darbībām un kuru bieža vai periodiska atkārtošana nav gaidāma, nebija. Par sabiedrības parastām 

darbībām tika uzskatītas visas darbības, kuras sabiedrība veic savas saimnieciskās darbības ietvaros, 

kā arī tādas darbības, kuras sekmē sabiedrības saimniecisko darbību vai ir radušās saistībā ar šādām 

darbībām, vai tieši izriet no tām. 

 

3.2.20. Detalizēta informācija par maznozīmīgām summām, kuras norādītas līdzīgas 

finanšu informācijas apvienojošajos posteņos 

Sabiedrībai nav maznozīmīgu summu, kuras norādītas līdzīgas finanšu informācijas 

apvienojošajos posteņos.  

3.2.21. Papildus informācija, ja tas nepieciešams skaidra un patiesa priekšstata gūšanai 

Sabiedrībai nav papildus informācijas, kas nepieciešama skaidra un patiesa priekšstata gūšanai.  

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 13  

 

3.2.22. Skaidrojums par atkāpšanos no kāda no likumā noteiktajiem finanšu pārskata 

posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem. 

Sabiedrība nav veikusi atkāpšanos no kāda no likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu 

atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem.  

3.2.23. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās 

saistības. 

Sabiedrībai nav bilancē neiekļautu finansiālo saistību, sniegto garantiju un citu iespējamu 

saistību.  

3.2.24. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz 

pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz 

sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu 

vai lēmumu pieņemšanu nākotnē. 

Sabiedrībai nav informācijas par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz 

pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības 

līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu 

pieņemšanu nākotnē. 

3.2.25. Informācija par būtiskiem notikumiem pēc bilances datuma, kuri nav iekļauti 

bilancē vai peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam 

nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu 

jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

3.2.26. Pretkorupcijas plāns un  iekšējās kontroles sistēma. 

2021.gadā ir izstrādāts “Pretkorupcijas plāns un iekšējās kontroles sistēmas apraksts korupcijas 

un interešu konflikta risku novēršanas SIA “Zemgales EKO” 2021.-2023.gadam”. 

 

 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 14  

 

3.3. Bilances posteņu atšifrējums 

Piezīme Nr.1 Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats  
 

Ilgtermiņa ieguldījumu 

veids 

Licences un 

dator-

programmas 

Ēkas un 

būves, 

ilggadīgie 

stādījumi 

Pārējie 

pamat-

līdzekļi un 

inventārs 

Avansa 

maksājumi 

par pamatlī-

dzekļiem 

Kopā 

Vērtība uz 01.01.2021 1 564 367 612 68 517 0 437 693 

Likvidēts 2021.gadā 0 0 -8 938 0 -8 938 

Vērtība uz 31.12.2021 1 564 367 612 59 579 0 428 755 

Uzkrātais nolietojums uz 

01.01.2021 
1 564 38 372 49 417 0 89 353 

Aprēķināts 2021.gadā 0 13 798 2 787 0 16 585 

Likvidēts 2021.gadā 0 0 -2 235 0 -2 235 

Nolietojums uz 

31.12.2021 
1 564 52 170 49 969 0 103 703 

Bilances vērtība  uz  

01.01.2021 
0 329 240 19 100 0 348 340 

Bilances vērtība  uz  

31.12.2021 
0 315 442 9 610 0 325 052 

 
Vērtība uz 01.01.2022 1 564 367 612 59 579 0 428 755 

Iegādāts 2022.gadā 0 0 19 281 41 322 60 603 

Vērtība uz 31.12.2022 1 564 367 612 78 860 41 322 489 358 

Uzkrātais nolietojums uz 

01.01.2022 
1 564 52 170 49 969 0 103 703 

Aprēķināts 2022.gadā 0 13 799 1 925 0 15 724 

Nolietojums uz 

31.12.2022 
1 564 65 969 51 894 0 119 427 

Bilances vērtība  uz  

01.01.2022 
0 315 442 9 610 0 325 052 

Bilances vērtība  uz  

31.12.2022 
0 301 643 26 966 41 322 369 931 

29.08.2022. ar SIA “Eko Energo Saule” tiek noslēgts līgums par saules paneļu piegādi un 

uzstādīšanu. Kopējā līguma summa bez PVN ir EUR 80 979. 2022.gadā tika samaksāts avanss bez 

PVN EUR 41 322 apmērā. 2023.gadā ir nākotnes saistības bez PVN EUR 39 657 apmērā. 

 

Piezīme Nr.2 Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

Krājumi veidi Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Degviela 155 245 

Ieejas biļetes 457 423 

Materiāli ražošanai-stieple 593 2308 

Bilances vērtība: 1 205 2976 

 

Piezīme Nr.3 Pircēju un pasūtītāju parādi 

Parādu veidi Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 20 682 44403 

Bilances vērtība: 20 682 44403 

 

Piezīme Nr.4 Citi debitori 

Parādu veidi Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Drošības naudas 923 842 

Uzskaitītais PVN 272 713 

Pārmaksātie nodokļi 11 619 5529 

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 659 0 

Bilances vērtība: 13 473 7084 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 15  

 

Piezīme Nr.5 Nākamo periodu izmaksas 

Nākamo periodu izmaksu veidi 
Atlikums uz 

01.01.2022 

Iegādāts 

2022.gadā 

Norakstīts 

2022.gadā 

Atlikums uz 

31.12.2022 

Horizon uzturēšanas maksu 146 442 586 2 

NG apdrošināšana darbiniekiem 236 582 577 241 

Īpašuma (SA šķirošanas laukumi, 

tehnika) apdrošinašana 
2 218 4 216 3 818 2 616 

iFinanses abonaments 98 491 423 166 

Auto apdrošināšana 533 1 137 1 057 613 

Biroja telpu noma, NĪN 163 1 266 823 606 

Kopā: 3 394 8 134 7 284 4 244 

 

Piezīme Nr.6 Uzkrātie ieņēmumi 

Parādu veidi Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Uzkrātie ieņēmumi 266 2 157 

Bilances vērtība: 266 2 157 

 

Piezīme Nr.7 Naudas līdzekļi uz 31.12.2022. 

Naudas līdzekļu veidi Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Nauda norēķinu kontā a/s “Swedbank” 0 207 

Nauda norēķinu kontā a/s/ “SEB banka” 301 268 323635 

Nauda kasē 236 487 

Nauda ceļā 798 395 

Bilances vērtība: 302 302 324724 

 

Piezīme Nr.8 Daļu kapitāls (pamatkapitāls) 

 Daļas 

 Daļu skaits Nomināla vērtība 

Uz 31.12.2021. kopā kapitāla daļas 2 845 1 EUR 

Uz 31.12.2022. kopā kapitāla daļas 2 845 1 EUR 

 

Piezīme Nr.9 Iepriekšējo gadu nesadalīta peļņa 

Iepriekšējo gadu nesadalīta peļņa uz 01.01.2022. bija EUR 330 814 un 2022.gada nesadalītā 

peļņa ir EUR 22 056. 
 

Piezīme Nr.10 Nākamo periodu ieņēmumi 

 Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Bilances vērtība uz 01.01 236 470 245 683 

Pārskata gada izmaiņas: - samazinājums 9 213 9 213 

Bilances vērtība uz 31.12 227 257 236 470 

 

 Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Īstermiņa daļa no 2018.gadā realizētā projekta "Sadzīves 

atkritumu apglabāšanas poligona "Brakšķi" (1.kārtas) 

rekultivācija", Nr.1-08/233/2018 

9 213 9 213 

Bilances vērtība uz 31.12. 9 213 9 213 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 16  

 

 Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Nākamo periodu ieņēmumi, kas norakstāmi ieņēmumos ilgāk 

kā piecos gados pēc pārskata gada beigām 
218 044 227 257 

Kopā ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi: 218 044 227 257 

Nākamo periodu ieņēmumi, kas norakstāmi ieņēmumos ne 

vēlāk par gadu 
9 213 9 213 

Kopā īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi: 9 213 9 213 

Nākamo periodu ieņēmumi kopā: 227 257 236 470 

 

Piezīme Nr.11 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem, EUR 

Parādu veidi Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 6 556 7691 

t.sk. par pakalpojumiem 4 480 6187 

        par materiālajām vērtībām 2 076 1504 

Bilances vērtība: 6 556 7691 

 

Piezīme Nr.12 Nodokļi 

Nodokļa veidi 

Atlikums  

uz  

01.01.2022. 

Aprēķināts  

2022.gadā 

Samaksāts  

2022.gadā 

Atlikums  

uz  31.12. 

2022. 

Iedzīvotāju  ienākuma  nodoklis (558)* 49 899 49 331 10 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 45 113 648 113 679 14 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 0 199 199 0 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 225 0 225 0 

Pievienotās vērtības nodoklis (4971)* 34 348 40 996 (11 619) 

Dabas resursu nodoklis 10 0 10 0 

Kopā: (5249) 198 094 204 440 (11 595) 

*Nodokļu pārmaksas ir iekļautas Citu debitoru sastāvā - Pārmaksātie nodokļi. 

 

Piezīme Nr.13 Pārējie kreditoru 

Uzkrājumu veids Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Norēķini par darba algu 33 33 

Bilances vērtība: 33 33 

 

Piezīme Nr.14 Uzkrātās saistības 

Uzkrājumu veids Uz 31.12.2022 Uz 31.12.2021 

Uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem 24 105 19 072 

Gada pārskata revīzijas izmaksas 400 380 

Uzkrātās kreditoru saistības 2 000 4 108 

Neizlietotās dotācijas atlikums 86 799 98 883 

Bilances vērtība: 113 304 122 443 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 17  

 

3.4. Peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atšifrējums 

Piezīme Nr.15 Neto apgrozījums 

Darbības veidi 2022.gads 2021.gads 

Ieņēmumi no šķirošanas līnijas 298 800 331 687 

Ieņēmumi no sadzīves atkritumuu šķirošanas laukumiem 43 093 39 876 

Ieņēmumi no publiskajām tualetēm 14 556 13 683 

Ieņēmumi no dzīvnieku izķeršanas 2 212 2 144 

Ieņēmumi – piešķirtā dotācija 496 903 486 664 

Kopā: 855 564 874 054 

 

Piezīme Nr.16 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

Izmaksu veids 2022.gads 2021.gads 

Personāla izmaksas  320 617 302 729 

Izejvielu un materiālu iepirkšanas un piegādes izmaksas 11 722 10 535 

Elektrība, siltumenerģija, pakalpojumi 236 764 228 280 

Konteineru un pārvietojamo tualešu noma un apkalpošana 8 835 4 881 

Telpu noma 2 869 2 864 

Dabas resursa nodoklis 161 418 

Nekustamā īpašuma nodoklis 637 705 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 15 724 16 585 

Mazvērtīgais inventārs 5 261 4 710 

Transporta izmaksas 85 486 89 348 

Apdrošināšanas izmaksas 5 073 4 179 

Pārējās izmaksas 22 936 18 611 

Kopā: 716 085 683 845 

 

Piezīme Nr.17 Administrācijas izmaksas 

Izmaksu veids 2022.gads 2021.gads 

Personāla izmaksas 100 438 77 784 

Biroja izmaksas 7 233 5 183 

Transporta izmaksas 12 305 10 699 

Gada pārskata pārbaude 800 780 

Citas administrācijas  izmaksas 5 655 2 057 

Kopā: 126 431 96 503 

 

Piezīme Nr.18 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

Ieņēmumu veids 2022.gads 2021.gads 

Izdevumu kompensācija par poligona “Brakšķi” 

apsaimniekošanu 
27 755 6873 

NVA finansējums bezdarbnieku nodarbināšanā* 1 656 0 

Izdevumu kompensācija par izglītojamo nodarbinātību 

vasaras brīvlaikā  
3 206 2742 

Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi 9213 9213 

Ieņēmumi uzkrājumiem neizmantotajiem atvaļinājumiem 0 29 

Citi saimnieciskās darbības ieņēmumi 3531 0 

Kopā: 45 361 18 857 

 

 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 18  

 

*Skaidrojums par pārskata gadā, iepriekšējos pārskata gados saņemto finanšu palīdzību. 

Nr.  

p.  

k. 

Finanšu 

palīdzības 

sniedzējs 

Kad 

saņemts 

(gads) 

Summa 
Saņemšanas 

mērķis 
Nosacījumi 

Pārskata gadā 

atmaksājamā 

summa, ja nav 

izpildīts kāds no 

nosacījumiem 

1. 
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 
2018 3461 

Atbalsts pasākumā 

„Pasākumi 

noteiktām personu 

grupām” 

Bezdarbnieku 

nodarbināšana subsidētajās 

darba vietās, lai palīdzētu 

bezdarbniekiem izprast 

darba tirgus prasības, 

veicinātu bezdarbnieku 

iekļaušanos sabiedrībā un 

iekārtošanos pastāvīgā 

darbā 

0 

2. 
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 
2019 6583 0 

3. 
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 
2020 3686 0 

4. 
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 
2022 1525 0 

5. 
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 
2022 131 

Atbalsts pasākumā  

“Pasākumi noteiktām 

personu grupām 

ārkārtējās situācijas 

izraisīto seku 

mazināšanai” 

Bezdarbnieku 

nodarbināšana subsidētajās 

darba vietās, lai palielinu 

nelabvēlīgākā situācijā 

esošu bezdarbnieku 

iekļaušanos darba tirgū                         

0 

 

Piezīme Nr.19 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

Izmaksu veids 2022.gads 2021.gads 

Bankas pakalpojumi 339 413 

Poligona „Brakšķi” izdevumi 27 755 6 873 

Izdevumi par izglītojamo nodarbinātība vasaras brīvlaikā 3 206 2 742 

Izdevumi uzkrājumiem neizmantotajiem atvaļinājumiem 5 034 0 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu atlikušās vērtības norakstīšanas 

lividējot pamatlīdzekli 
0 4 453 

Nokavējuma nauda 19 0 

Kopā: 36 353 14 481 

 

2022.gadā tiek veikta peļņas vai zaidējumu aprēķina posteņu pārklasifikācija, lai skaidrāk  

atspoguļotu uzņēmuma darbības rezultātus. 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 19  

 

3.5. Pārējā informācija 

 

3.5.1. Pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojums 

 SIA "Zemgales EKO" atskaite par finansējuma izlietojumu 2021.gadā 

Nr. 

p.k. 
Pašvaldības deleģētās funkcijas 

Saņemtā 

dotācija 

Pašu 

ieņēmumi 

Izlietotais 

finansē-

jums 

Atlikums 

1. 
Pilsētas labiekārtošana un sanitārā 

tīrība 
293 725 13 683 255 631 51 777 

1.1. 
Publisko tualešu uzraudzība un 

apsaimniekošana 
162 377 13 683 169 707 6 353 

1.2. 

Pārvietojamo tualešu un atkritumu 

konteineru izvietošana svētku 

pasākumos 

45 510 0 22 038 23 472 

1.3. 
Nesankcionētu atkritumu izgāztuvju 

likvidēšana 
71 562 0 57 311 14 251 

1.4. Talku organizēšana 10 382 0 2 678 7 704 

1.5. 
SA poligona "Brakšķi" 1.kārtas krātuves 

apsaimniekošana 
3 894 0 3 896 -2 

2. 
Sadzīves atkritumu šķirošanas 

laukumu apsaimniekošana 
171 060 31 039 165 712 36 387 

3. Dzīvnieku labturības nodrošināšana 54 970 1 864 45 654 11 180 

4. 
Administrācijas izmaksas deleģēto 

funkciju veikšanai 
65 792 0 66 253 -461 

KOPĀ: 585 547 46 586 533 250 98 883 

 
SIA "Zemgales EKO" atskaite par finansējuma izlietojumu 2022.gadā 

Nr. 

p.k. 
Pašvaldības deleģētās funkcijas 

Saņemtā 

dotācija 

Pašu 

ieņēmumi 

Izlietotais 

finansē-

jums 

Atlikums 

1. 
Pilsētas labiekārtošana un sanitārā 

tīrība 
296 549 14 557 286 894 24 212 

1.1. 
Publisko tualešu uzraudzība un 

apsaimniekošana 
197 655 14 557 188 076 24 136 

1.2. 

Pārvietojamo tualešu un atkritumu 

konteineru izvietošana svētku 

pasākumos 

30 000 0 37 363 -7 363 

1.3. 
Nesankcionētu atkritumu izgāztuvju 

likvidēšana 
57 912 0 53 341 4 571 

1.4. Talku organizēšana 7 088 0 4 867 2 221 

1.5. 
SA poligona "Brakšķi" 1.kārtas krātuves 

apsaimniekošana 
3 894 0 3 247 647 

2. 
Sadzīves atkritumu šķirošanas 

laukumu apsaimniekošana 
159 345 367 383 426 326 100 402 

3. Dzīvnieku labturības nodrošināšana 55 358 2 942 44 637 13 663 

4. 
Administrācijas izmaksas deleģēto 

funkciju veikšanai 
72 450 230 124 158 -51 478 

KOPĀ: 583 702 385 112 882 015 86 799 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 20  

 
3.5.2. Sabiedrībā nodarbināto personu skaits un personāla izmaksas 

 2022.gads 2021.gads 

Vidējais nodarbināto personu skaits 43 44 

Vadības atalgojums:   

Valdes locekļa darba alga 40 072 31 634 

VSAOI DD 9 453 7 463 

Riska nodeva 4 4 

Personāla izmaksas:   

Atlīdzība par darbu  305 254 280 941 

VSAOI DD 69 283 63 014 

Riska nodeva 195 199 

 2022.gads 2021.gads 

Atlīdzība par darbu kopā, t.sk.: 424 261 383 255 

- postenī "Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa 320 617 302 729 

- postenī "Administrācijas izmaksas" 100 438 77 784 

- postenī " Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas” 3 206 2 742 

 

3.5.3. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās 

saistības 

Sabiedrībai nav galvojumu, garantiju vai citu bilancē neiekļauto saistību. 

 

3.5.4. Saistības par noslēgtajiem nomas un īres līgumiem, kas būtiski sabiedrības darbībā 

Sabiedrībai ir nomas līgumi par telpu noma, pilna servisa tehnikas nomu un citi. Saistības par 

noslēgtajiem nomas līgumiem ir īstermiņa un tiek apmaksātas saskaņā ar līguma nosacījumiem. 

 

3.5.5. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums  31.12.2022. 31.12.2021. 

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 2 845 2 845 

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0 

3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 2 845 2 845 

II. Rezerves 

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1 1 

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0 

3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 1 

III. Nesadalītā peļņa 

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  330 814 232 957 

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums  0 

3. Nesadalītās peļņas palielinājums / samazinājums 22 056 97 857 

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 352 870 330 814 

VII. Pašu kapitāls 

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  333 660 235 803 

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0 

3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 355 716 333 660 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir SIA "Zemgales EKO" 2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 

Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

 21  

 

3.5.6. Naudas plūsmas pārskats (pēc tiešās metodes) 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums  2022.gads 2021.gads 

I Pamatdarbības naudas plūsma: 

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 491 737 458 958 

2. 
Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem 

pamatdarbības izdevumiem 
-1 040 161 -872 061 

3. Pārējās pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi  2 903 -36 879 

4. Bruto pamatdarbības naudas plūsma -545 521 -449 982 

5. Pamatdarbības neto naudas plūsma -545 521 -449 982 

II Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  -60 603 0 

2. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -60 603 0 

III Finansēšanas darbības naudas plūsma 

1. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 583 702 585 547 

2. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 583 702 585 547 

IV Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai 

samazinājums 
-22 422 135 565 

V Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 324 724 189 159 

VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 302 302 324 724 

 

 

 

Vadības paziņojums 

 
SIA "Zemgales EKO" ir maza sabiedrība saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likuma 5.panta noteikumiem. Gada pārskats ir viens dokuments, kas sastāv no Vadības 

ziņojuma un Finanšu pārskata. Finanšu pārskats sastāv no bilances, peļņas vai zaudējumu aprēķina un 

pielikuma.  

  

Uzņēmuma finanšu pārskatu 16 lpp. (no 6 līdz 21) parakstīja:  

   

 

Valdes loceklis _____________  Aleksejs Jankovskis 

 

Finanšu direktore ___________  Evita Mača 

 

 

 

2023.gada 28.februārī 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

http://likumi.lv/ta/id/147385-konsolideto-gada-parskatu-likums
http://likumi.lv/ta/id/147385-konsolideto-gada-parskatu-likums

